
Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

1 

 

 
 

 

 

Předmět: 8. Schůze Výkonného výboru Českého svazu curlingu 

    
Datum:              12. 5. 2025 18:30 – 22:15 Místo:   Online     
 
Přítomní: A.Kubešková, K.Frederiksen, R.Žďárský, D.Ženatý, 

V.Vojtuš, J.Zelingr 
 

Omluveni: 
 

R.Havelková 

Hosté: - 
  
Zapisovatel: M.Plzák 
  
Přílohy: - 
  
Příští jednání: 2. 6. 2025 od 18:30 (online) 
  

  

Program jednání 
1) Návrhy k projednání po oblastech viz program jednání 
2) Kontrola úkolů 

VV ČSC rozhodnutí, schválení, pověření 

Organizace a Curling Promo 
Nominace Dany Selnekovičové na pozici II. místopředsedkyně Českého paralympijského 
výboru 

- VV korespondenčně odhlasoval nominaci D.Selenkovičové 

Organizace Volební Členské schůze ČSC (dále VČS ČSC) 

- VV projednal organizaci a schválil návrh na doplnění programu a usnesení VČS ČSC 
(o projednání úpravy materiálu „Odměny pro reprezentační a realizační týmy za 
umístění na vrcholných soutěžích (MS, ME, MSJ, ZOH)“ 

- VV odsouhlasil doplnění tezí pro úpravu stanov ČSC (členské schůze budou 
schvalovat pouze teze řádů, samotné rozpracování řádů bude v kompetenci komisí 
zřízených Výkonným výborem ČSC) 

Soutěže a Reprezentace 
Odměna za organizaci přípravy reprezentačního týmu mixed doubles juniorů 

- VV odsouhlasil odměnu pro P.Klímovou 

 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

2 

 

 
 

 

Materiál „Odměny pro reprezentační a realizační týmy za umístění na vrcholných soutěžích 
(MS, ME, MSJ, ZOH)“ 

- VV v souvislosti s plánovanými změnami ve strukturách vrcholových soutěží, které 
plánuje WCF, odsouhlasil návrh na doplnění materiálu. Návrh bude předložen VČS 
ČSC ke schválení. 

Odpuštění poplatku za II. trenérskou třídu pro Petru Klímovou s ohledem na čas strávený s 
reprezentačním juniorským týmem MD 

- VV v souvislosti s vyplacení odměny nedoporučil odpuštění poplatku  

Pravidla schvalování lékařských prohlídek (LP) 

- VV odsouhlasil úpravu pravidel. Úprava byla zpracována na základě návrhu na zrušení 
termínu pro odevzdávání LP (druhý čtvrtek v září), návrh Rada předsedů ČSC 
doporučila, tzn. lékařskou prohlídku je možné si pro další sezónu zajišťovat již od 1.6. 
kalendářního roku. 

Projednané body jednání 

Organizace a Curling Promo 
Podněty z Rady předsedů klubů ČSC 

- VV projednal podněty, které zazněly na radě v souvislosti s materiály, které budou 
předloženy na VČS ČSC 

Informace z meetingu WCF v Cortině (ITA, duben 2025) 

- VV vzal na vědomí informace z jednání (průběh jednání, informace o certifikaci hal a 
změnách ve formátu vrcholových soutěží od sezóny 2026/2027 – předpokládáme 
rozšíření MSJ na 16 týmů, MS na 18 týmů, zrušení ME B) 

Prodloužení dočasnosti curlingové haly na Roztylech 

- VV vzal na vědomí informaci, že žádost o prodloužení bude na Stavební úřad Městské 
části Praha 11 podána v nejbližších dnech, a to elektronicky. 

Ekonomika 
Žádost o dotaci na ženský kolektivní sport 

- VV vzal na vědomí, že ve stanoveném termínu a ve výši přidělené dotace 
(2.705.158,- Kč) bude podána žádost na NSA. 

Soutěže a Reprezentace 
Reprezentační manažerka 

- VV vzal na vědomí, že s N. Branickou bylo dojednáno převzetí reprezentační agendy 
a rozdělení kompetencí a úkolů (např. zajištění vrcholových akcí, zajištění výjezdů „A“ 
týmů na turnaje a výcvikové tábory atd.). Bude zorganizována schůzka manažerky se 
zástupci všech reprezentačních týmů. 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

3 

 

 
 

 

Pořádání WCT turnajů svazem v sezóně 2025/26 

- VV vzal na vědomí, že svaz hledá hlavního organizátora, který organizačně zabezpečí 
všechny turnaje (EJCT, WCT muži, ženy a mixed doubles) 

Profesionalizace reprezentací, příprava reprezentačního týmu mužů na ZOH 2026 

- VV projednal možnosti svazu profesionalizovat hráče reprezentací (zajištění finančních 
prostředků, délka trvání reprezentační smlouvy a její podmínky atd.). V současné době 
by bylo možné zajistit plnou či částečnou profesionalizaci reprezentačnímu týmu mužů 
v souvislosti s finanční podporou hráčů ze strany Dukly Praha směrem k ZOH 2026. 

Odměna realizačnímu týmu na MSJ mixed doubles 

- VV vzal na vědomí, že je třeba stanovit výši odměny pro realizační tým s platností od 
1. 1. 2026 

Marketing a komunikace 
Komunikační, marketingový a PR plán na olympijskou sezonu 

- VV projednal a vzal na vědomí informace o zamýšleném obsahu plánu s výhledem do 
období 2026–2030. VV vyzval k vytvoření projektového týmu, který plán připraví. 

Sponzorské balíčky a nabídka 

- VV byl představen návrh obsahu nabídky pro případné budoucí partnery svazu 

Nastavení newsletteru ČSC 

- VV projednal a vzal na vědomí záměr podávat více informací, které se dotýkají činnosti 
klubů 

ME 2026 
Dotace, termín konání 

- VV vzal na vědomí informaci, že i přes nejistý termín konání a formát ME bylo 
přislíbeno, že výše dotací ze strany města Ostrava a Severomoravského kraje bude 
zachována 

 


